報道関係各位

2012 年 7 月 11 日

ＮＥＸＣＯ中日本（中日本高速道路株式会社、本社・名古屋市中区、代表取締役会長兼社長ＣＥＯ・金子

か ね こ

剛一

たけかず

）の

グループ会社、中日本エクシス株式会社（本社･名古屋市中区、代表取締役社長･勝美

か つ み

雄次

ゆ う じ

）は、

運営するサービスエリア（ＳＡ）･パーキングエリア（ＰＡ）のレストラン３７エリア（予定）を対象に

「第２回 ＳＡ・ＰＡスイーツコンテスト」を開催します。

スイーツコンテストは、ＳＡ・ＰＡのレストランにおいて、より美味しく品質の高いスイーツメニュー

をご提供できるように企画し、昨年度に引き続き第２回目の開催となります。

今回のテーマは昨年ご好評をいただきました地域の野菜・果物を使用した地産地消スイーツ「地力

（じちから）スイーツ」です。地域の旬の食材を生かしたオリジナルスイーツは、お客さまに自信を

持ってお勧めできるその土地でしか味わえないメニューです。

来月、７月９日（月）より販売を開始し、７月９日（月）から１３日（金）までを一次審査（予選）期

間とし、東京、静岡、名古屋、八王子、金沢の５つのブロックにて試食審査を行い、本選に出場する代表

メニュー１０品を選出します。

本選会は７月２６日（木）に「ニチエイ調理専門学校」（名古屋市中区）を審査会場として開催します。

審査員には野菜スイーツ専門店「パティスリーポタジェ」 柿沢

かきざわ

安耶

あ や

氏、歌手・フードアナリスト 鈴木

す ず き

亜美

あ み

氏ほか総勢５名の審査員による調理・試食審査を経て、最優秀スイーツを決定します。

 各レストランの料理長が腕を振るったご当地スイーツをぜひご賞味ください。

パティスリー ポタジエ    歌手・フードアナリスト

オーナーパティシエ        鈴木亜美

柿沢安耶                                          （コンテスト開催ポスター）

時節柄ご多忙中のところ誠に恐縮ながら、ご取材いただきますようお願い申し上げます。

取材にお越しいただける場合は、別紙にご記入のうえＦＡＸにてお申し込みください。

なお、同時開催として「ワンハンドフードスイーツコンテスト」と題し、歩きながらや車内などワンハ

ンドで食べられるスタイルと地産池消をテーマとする商品コンテスト（全１２品目）を開催いたします。

ＮＥＸＣＯ中日本グループはこれからも、「お客さまにとって真のくつろぎの場」、「お客さまと地域の

ふれあいの場」となるＳＡを創造してまいります。

『第２回『第２回『第２回『第２回    ＳＡ・ＰＡスイーツコンテスト』を開催ＳＡ・ＰＡスイーツコンテスト』を開催ＳＡ・ＰＡスイーツコンテスト』を開催ＳＡ・ＰＡスイーツコンテスト』を開催

～～～～    地域の野菜・果物を使用した『地産地消スイーツ』地域の野菜・果物を使用した『地産地消スイーツ』地域の野菜・果物を使用した『地産地消スイーツ』地域の野菜・果物を使用した『地産地消スイーツ』    ～～～～

2012 年 7 月 26 ⽇（⽊）ニチエイ調理専門学校（名古屋）

主催 中⽇本エクシス株式会社 ／ 協⼒ (社)⽇本フードアナリスト協会

◆◆◆◆    予選参加メニュー予選参加メニュー予選参加メニュー予選参加メニュー                                                                                                    ※ 販売価格は全て８００円（税込）以下で販売

道路名 エリア名 メニュー名 価格

東名高速道路 海老名 SA(下り線)
大山豆腐の生チーズケーキ ～季節のフルーツ添え～

480 円

東名高速道路 足柄 SA(上り線)
御殿場発！Mt．Fuji プディング フルーツ添え

800 円

東名高速道路 足柄 SA(下り線)

足柄の森名物！まかい牧場のジェラート添えアップ

ルパイ 静岡産のブルーベリーソース

800 円

東名高速道路 富士川 SA(下り線)
野菜のテリーヌお菓子仕立てとブルーベリーケーキ

480 円

東名高速道路 日本平ＰＡ(上り線)
折戸茄子ゼリー なすＢ

500 円

東名高速道路 牧之原 SA(上り線)

牧之原茶のカテキンパンナコッタと

季節のフルーツ添え

600 円

東名高速道路 牧之原 SA(下り線)
じねんじょプリン ～不二山仕立て～

480 円

東名高速道路 浜名湖 SA

浜名湖の３つの恵み～みかんブリュレ in

ハチミツムース&青のりアイス～

580 円

東名高速道路 上郷 SA(上り線)

三河スイーツと名古屋コーチン卵の

プリンアラモード

450 円

東名高速道路 上郷 SA(下り線)
たかきび餡古代米蒸し 冷抹茶と供に

380 円

新東名高速道路 駿河湾沼津SA(上り線)

パンナコッタと三島トマトのコンフィチュール＆

ニューサマーオレンジのクレープ包み

650 円

中央自動車道 談合坂 SA(上り線)
甲斐のしずく ～四彩フルーツのとろける玉手箱～

400 円

中央自動車道 双葉 SA(上り線)
山梨県産フルーツと自家製シュー添え

650 円

中央自動車道 双葉 SA(下り線)

ももっち～ず

(桃のレアチーズに梅のパンナコッタをそえて)

500 円

中央自動車道 諏訪湖 SA(上り線)
波田のスイカで寒天ゼリーとパンナコッタ

500 円

中央自動車道 諏訪湖 SA(下り線)
米粉のパンケーキ

630 円

中央自動車道 駒ヶ岳 SA(上り線)
信州高原のブルーベリーとトマトの恵み

680 円

中央自動車道 駒ヶ岳 SA(下り線)
甘糀の濃厚ジェラート～伊那谷の恵みを添えて～

480 円

中央自動車道 恵那峡 SA(上り線)
おとなのみちくさ

770 円

中央自動車道 恵那峡 SA(下り線)
里山の栗畑

580 円

長野自動車道 梓川 SA(上り線)
りんごとくるみの自家製クラフティ

600 円

長野自動車道 梓川 SA(下り線)
あづみ野スイーツメモリー

420 円

名神高速道路 養老 SA(上り線)
枝豆をまとった JK パンプキン

500 円

名神高速道路 養老 SA(下り線)
涼風美濃スイーツ

600 円

名神高速道路 多賀 SA(上り線)
伊吹牛乳プリン

380 円

名神高速道路 多賀 SA(下り線)
ズッキーニの豆乳プリンと大葉のジュレ

380 円

東海北陸自動車道 関 SA(上り線)
飛騨路の甘味点心

780 円

東海北陸自動車道 長良川 SA(下り線)
苺ドルチェ&抹茶ラッテ ～美濃娘 旅の途中で一休み～

580 円

北陸自動車道 賤ヶ岳 SA(上り線)

焼畑農法の山蕪ムース

バナナのアイスクリームと彩フルーツ添え

580 円

北陸自動車道 賤ヶ岳 SA(下り線)
いちごの夢もよう

650 円

北陸自動車道 南条 SA(上り線)
福井うめごころ

525 円

北陸自動車道 南条 SA(下り線)
越前の「和ぱふぇ」

550 円

北陸自動車道 尼御前 SA(上り線)
フルーツスープ・丸いもクレープ棒茶アイス添え

550 円

北陸自動車道 小矢部川 SA(上り線)
和洋すいーつ

700 円

北陸自動車道 小矢部川 SA(下り線)
金時草豆乳プリン

550 円

北陸自動車道 有磯海 SA(上り線)
おつかれサマーパフェ

600 円

北陸自動車道 有磯海 SA(下り線)
にいかわスイーツ まきばの風豆腐と黒米ジェラート

600 円

プレス様向け記者会見・試食会 お申込用紙

以下をご記入の上、ファックスにてご返送ください。

開催日時

2012012012012222 年年年年 7777 月月月月 26262626 日（日（日（日（木木木木））））12:12:12:12:00000000～～～～17:0017:0017:0017:00（受付（受付（受付（受付 11:1511:1511:1511:15 より）より）より）より）

    開会式開会式開会式開会式                                    12:00 12:00 12:00 12:00 ～～～～

    試食審査試食審査試食審査試食審査                            14:05 14:05 14:05 14:05 ～～～～    15:1015:1015:1015:10

    表彰式・閉会式表彰式・閉会式表彰式・閉会式表彰式・閉会式    16:15 16:15 16:15 16:15 ～～～～16161616：：：：50505050

媒体名：

貴社名：

ご住所：

〒

お名前：

ご連絡先：

TEL： FAX：

メールアドレス：

7/237/237/237/23（（（（月月月月）までに、ご返送をお願いいたします。）までに、ご返送をお願いいたします。）までに、ご返送をお願いいたします。）までに、ご返送をお願いいたします。

【記者会見会場】

ニチエイ調理専門学校ニチエイ調理専門学校ニチエイ調理専門学校ニチエイ調理専門学校

愛知県名古屋市中区新栄 1-43-9

地下鉄新栄町駅 1 番出口 徒歩約 10 分

ＪＲ鶴舞駅名大病院口    徒歩約 5 分

地下鉄鶴舞駅 2 番出口   徒歩歩約 7 分

＜お問合わせ・リリース発信代行＜お問合わせ・リリース発信代行＜お問合わせ・リリース発信代行＜お問合わせ・リリース発信代行・プレス記者会見運営・プレス記者会見運営・プレス記者会見運営・プレス記者会見運営＞＞＞＞

（社）日本フードアナリスト協会／木越（キゴシ）（社）日本フードアナリスト協会／木越（キゴシ）（社）日本フードアナリスト協会／木越（キゴシ）（社）日本フードアナリスト協会／木越（キゴシ）

所在地：東京都千代田区一番町所在地：東京都千代田区一番町所在地：東京都千代田区一番町所在地：東京都千代田区一番町 15151515----8 8 8 8 壱番館壱番館壱番館壱番館 5F5F5F5F

TELTELTELTEL：：：：03030303----3265326532653265----0518     FAX0518     FAX0518     FAX0518     FAX：：：：03030303----3265326532653265----0519051905190519

EEEE----mail:mail:mail:mail:press@foodanalyst.jppress@foodanalyst.jppress@foodanalyst.jppress@foodanalyst.jp

FAX：03-3265-0519 木越宛